

Üks ainus asi heidab warju Toomas Smitsoni õnne peale! Mõne aasta eest suri tema äi. Kirja sees, milles tütre Jessi ja tema laste heaks testament oli, oli ta Smitsoni nime peale järgmine kiri:

„Anna andeks mulle, mo poeg! Sinu raha waras olin minul 85 tuhande dollari oleme nii rikkaks saanud. William H. Matellan.“

See on ainuke süüd, mida Toomas Smitson ial oma äiale ja kaasärilasele ei suuda andeks anda, ainuke pilw, mis tema õnnetawast lipub pimestama.

Tagasiwaade.

Heidame pilku mööda läinud aasta peale minewast novembri kuust saadit kuni selle aasta augusti kuuni, et näha, mis suuri ja tähtsaid asju see lühikene ajajärg meile on toonud. Oeldakse, et Hiina sõda, mis minewast aastast saadit möllas, lõpule jõudnud, aga asja seisuford pole weel mitte selge, eht küll krahw Waldersee juba Saksamaale tagasi tulnud. Dotame, kuidas lood argnewad, eht annab Hiina Giroopale weel mõndagi pähkelt salwada!

Transwaali sõda kestab ikka ilma wahapidamata edasi. Juba teine sõja aast jõuab lõpule, kuid rahu ei näe weel teegi tulewat. Wägew waenlane laastab, mis ta jõuab ja wahwad talupojad wõitlewad kui wägimehed ja teewad waenlasele oma wisa wastupanemiseega ütle mata suurt kahju, ja wana Krüger istub Giroopas ja ootab, millal Jumal ise werise mängule otsa teeb. — Eht kõi ta lootus tühja läinud?! — Mõnda arwawad inimesed inimliku arusaamise järele, kuid talupoegade pea mõtleb: Jumala tund awitada, pole weel tulnud, aga ta tuleb tõeste? — Andku Jumal!

Sel aastal oliwad Wenemal suured üliõpilaste segadused, mil korral rahwa hariduse ministert Bogolepow kurtategija kõe läbi surma sai. Tema asemele kutsus Keiser endise sõjaministri Wannowsti rahwahariduse asju korraldama. Mis koolimehed ei jõudnud, seda peab sõjamees lorda saatma, ta peab koolielu uueks looma. Annaks Jumal, et kõi hästi lorda läheb.

22. januaril 1901 a. suri inglisi kuningana **Wiktoria**. 1837 a. astus ta auujärje peale. Aastal 1877

sai ta omale auunime „India keiserinna“. Enam kui 60 aastat oli ta Suur-Britannia pea. Tema alamad armastawad teda ja see tuli tema surma juures nähtawale, üksnes Transwaali sõda heidab rasket warju tema walitsuse tegewuse peale. Müüd walitseb Inglismaa üle Eduard VII. Niisama kurwalt, kui ema lõpetas, algas poeg.



Benemaa Kindral Stössel,
wahwa wõitleja Hiina sõas 1900 aastal.

Saksamaal suri kuulus termise õpetaja ja arst prohw. Maks von Pettenkofer 83. eluaastas. Arusaamataks jääb, kuidas see, kes teisi õpetas tana elama maa peal, kõe ise enese külge pani ja oma elule otsa tegi. Wististi tegi ta seda kurtidõõd meelenõtrusest.

27. januaril suri suur muusikameister Verdi Mailandi linnas. Tema elu oli lihtne, aga seda enam kandis ta hoolt oma kaaswendade eest muusika põõsul. Rahwas nimetas Verdit, auunimega „hea“, — aruldane auu! Verdi on oma muusikaga tuhandate ja tuhandate sõdameid rõõmistanud. Haritud maailm õskab Verditi lugu pidada. Tema maeti maha kuninglikult.

11. webruaril 1901 a. suri Wiini linnas Serbia wanafuningas Milan. Ta sai walitsuse peale, kui ta 14 aastat wana oli ja astus abieluse 18 aasta wanuselt Wene sõjaülema Rescho tütre Nataliaga. Tema abielu